
County Council Of Howard County, Maryland 

Lsgislatiw Day NO. c 

Resolution No. YA -2009 

Introduced by: The Chairperson at the request of the County Executive 

A RESOLUTION levying Fire and Rescue tax rates beginning July 1,2009. 

N a  IIM in bnclretp]) i n d i m  delelions fran aipt'mg law; NCI IN S ~ W .  CAPITALS indicsW addiions to misting law; Sbike-out 
i n d i w  mauid d d M  by amendment; Underliming i n d i U p  macrial addsd by amendment 



WHEREAS, the County Council has adopted the Annual Budget and Appropriation 

Ordinance and, having considered the amounts necessary to provide for fire suppression, 

prevention, and related functions, and for emergency medical treatment in each of the two fm 

districts, fmds it necessary to levy fire and rescue taxes in each of the two fire districts in order to 

fund the county's operating aud capital costs to provide fix and emmgency services; and 

WHEREAS, as a result of changes made in the method of assessing the value of real 

property by Chapter 80 of the Acts of the General Assembly of 2000, the rate of the tax as 

applied to operating personal and real property of a public utility is 2.5 times the rate of the tax 

applied to real property. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED by the County Council of Howard County, 

h4aryland, this =day of fl ,2009, pwuant to the provisions of Section 17.102 

"Fire and Rescue Tax" of the Howard County Code, that a Howard County Fi and Rescue Tax 

is levied upon all assessable property in each of the County's two fire and rescue tax districts 

beginning July I, 2009 in the following amounts per $1 00 of assessed valuation: 

Fire and Rescue Tax Fiscal 2010 rate per Fiscal 2010 rate per $100 assessed 

District $100 assessed valuation valuation for operating personal 

for real property property and operating real 

properly owned by public utilities 

Metropolitan district 13.55 cents 

Rural district 1 1.55 cents 

33.875 cents 

28.875 cents 

AND BE IT FURTHER RESOLVED that the Fi and Rescue Tax rates shall become 

effective July 1,2009 and shall continue in effect until changed or repealed by subsequent action 

of the County Council. 


